
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

" 30 2020 г. № 
/ 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 17 апреля 2012 года № 645-па 

В соответствии с федеральными законами от 26 июля 2019 года 
№ 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации 
в части совершенствования государственного (муниципального) финансового 
контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового 
аудита», от 27 декабря 2019 года № 449-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях 
приведения муниципальных правовых актов администрации Губкинского 
городского округа в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 17 апреля 2012 года № 645-па «Об утверждении Порядка 
осуществления внутреннего финансового контроля, в том числе за 
деятельностью муниципальных казенных, бюджетных и автономных 
учреждений Губкинского городского округа» (в редакции постановлений 
администрации от 25.02.2015 № 350-па, от 13.06.2017 № 913-па): 

- в Порядок осуществления внутреннего финансового контроля, в том 
числе за деятельностью муниципальных казенных, бюджетных и автономных 
учреждений Губкинского городского округа (далее - Порядок), утвержденный 
вышеуказанным постановлением: 

1) пункт 1.6 раздела 1 «Общие положения» Порядка изложить в 
следующей редакции: 



2 

«1.6. Полномочиями управления финансов и бюджетной политики 
администрации Губкинского городского округа по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля являются: 

- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих 
бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к 
бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской 
(финансовой) отчетности муниципальных учреждений; 

контроль за соблюдением положений правовых актов, 
обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по 
иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров 
(соглашений) о предоставлении средств из бюджета Губкинского городского 
округа, муниципальных контрактов; 

контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), 
заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении 
средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях 
исполнения муниципальных контрактов; 

- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и 
(или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из 
бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов 
об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений 
показателей результативности предоставления средств из бюджета; 

- контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»; 

2) раздел 1 «Общие положения» Порядка дополнить пунктом 1.8 
следующего содержания: 

«1.8. Объекты контроля и их должностные лица обязаны своевременно и 
в полном объеме представлять в органы муниципального финансового 
контроля по их запросам информацию, документы и материалы, необходимые 
для осуществления муниципального финансового контроля, предоставлять 
должностным лицам органов муниципального финансового контроля допуск 
указанных лиц в помещения и на территории объектов контроля, выполнять их 
законные требования. 

Непредставление или несвоевременное представление объектами 
контроля в органы муниципального финансового контроля информации, 
документов и материалов, указанных в абзаце первом настоящего пункта, а 
равно их представление не в полном объеме или представление недостоверных 
информации, документов и материалов, воспрепятствование законной 
деятельности должностных лиц органов муниципального финансового 
контроля влечет за собой ответственность, установленную законодательством 
Российской Федерации.»; 

3) в абзаце втором пункта 4.2 раздела 4 «Внеплановые контрольные 
мероприятия» слова «Главы администрации Губкинского городского округа» 



3 

заменить словами «главы администрации Губкинского городского округа»; 
4) пункт 8.1 раздела 8 «Порядок реализации материалов ревизий 

(проверок)» Порядка изложить в следующей редакции: 
«8.1. Руководитель субъекта контроля в течение 5 рабочих дней после 

даты окончания ревизии (проверки) направляет руководителю проверенной 
организации и в уполномоченный орган представление и (или) предписание об 
устранении выявленных нарушений требований законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения. 

Под представлением понимается документ органа внутреннего 
муниципального финансового контроля, направляемый объекту контроля и 
содержащий информацию о выявленных бюджетных нарушениях и одно из 
следующих обязательных для исполнения в установленные в представлении 
сроки или в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня его получения, 
если срок не указан, требований по каждому бюджетному нарушению: 

- требование об устранении бюджетного нарушения и о принятии мер по 
устранению его причин и условий; 

- требование о принятии мер по устранению причин и условий 
бюджетного нарушения в случае невозможности его устранения. 

Под предписанием понимается документ органа внутреннего 
муниципального финансового контроля, направляемый объекту контроля в 
случае невозможности устранения либо неустранения в установленный в 
представлении срок бюджетного нарушения при наличии возможности 
определения суммы причиненного ущерба Губкинскому городскому округу 
Белгородкой области в результате этого нарушения. Предписание содержит 
обязательные для исполнения в установленный в предписании срок требования 
о принятии мер по возмещению причиненного ущерба Губкинскому 
городскому округу Белгородкой области. 

В представлениях и предписаниях органа внутреннего муниципального 
финансового контроля не указывается информация о нарушениях бюджетного 
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, 
регулирующих бюджетные правоотношения, выявленных уполномоченными 
органами в ходе внутреннего финансового контроля и внутреннего 
финансового аудита при условии наличия принятых мер по их устранению, мер 
по устранению причин и условий таких нарушений.». 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первых 

заместителей главы администрации Черенкова ИН. и 
Котенева A.M., заместителей главы администрации Белоусова И.К. и 
Нечепаеву О.М. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа 

А.П. Гаевой 


